РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВОЧЕПШИЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09. 03. 2022г.  №07
а. Вочепший

О сборе предложений и замечаний по улучшению водоснабжения
потребителей с последующим внесением в схему водоснабжения.

В соответствии с требованиями № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 05.09.2013 года № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения» в редакции 2020 г в целях улучшения качества услуг водоснабжения и водоотведения, а также развития центральных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, внедрения энергосберегающих технологий Администрация «Вочепшийское сельское поселение», Устава муниципального образования «Вочепшийское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	В период с 09 марта по 22 марта 2022 г. объявить о начале сбора предложений и замечаний от заинтересованных лиц, пользующихся услугами централизованного водоснабжения на территории муниципального образования муниципального образования «Вочепшийское сельское поселение».
2.	Создать рабочую группу по сбору предложений и актуализации схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Вочепшийское сельское поселение» (приложение №1).
3.	Утвердить дорожную карту разработки и утверждения схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Вочепшийское сельское поселение» (приложение №2)
4.	Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Администрации «Вочепшийское сельское поселение»
5.	Главному специалисту-финансисту опубликовать настоящее постановление в районной муниципальной газете с коротким содержанием
6.	Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Вочепшийское сльское поселение»                                    А.В. Тхазфеш

Приложение № 1 к постановлению
 № 7  от 09.03.2022г.

Рабочая группа по разработке схемы водоснабжения, сбора предложений от заинтересованных лиц муниципального образования «Вочепшийское сельское поселение»
В соответствии с требованиями и во исполнение Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановления Правительства РФ от 05.09.2013 года № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения» в целях своевременной разработки и утверждения схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Вочепшийское сельское поселение» создать рабочую группу в составе:
· Цей Нафсет Хусеновна - ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям муниципального образования «Вочепшийское сельское поселение»;
·  Нехай Римма Алиевна - главный	специалист-финансист муниципального образования «Вочепшийское сельское поселение»;
· Чич Аскер Русланович- Начальник МП «ЖКХ» Теучежского района (по согласованию)
[bookmark: _GoBack]

Приложение № 2 к постановлению
 № 7  от 09.03.2022г.
дорожная карта разработки и утверждения схемы водоснабжения и водоотведения
муниципального образования «Вочепшийское сельское поселение»

	№
пп
	Наименование мероприятия
	Дата
	ответств
	примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Принятие постановления о начале разработки схемы водоснабжения и водоотведения и о создании рабочей группы
	09.03.2022
	Глава администрации МО «Вочепшийское сельское поселение» Тхазфеш А.В.

	2
	Техническое обследование централизованных систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования
	09.03..2022
	АНО «Практический центр поддержки местного самоуправления»

	3
	Подготовка технического задания по разработке схемы водоснабжения и водоотведения
	09.03..2022
	АНО «Практический центр поддержки местного самоуправления»

	Разработка схемы водоснабжения и водоотведения
	09.03..2022
	АНО «Практический центр поддержки местного самоуправления»

	Составление акта технического обследования
	18.03..2022
	АНО «Практический центр поддержки местного самоуправления»

	Передача проекта схемы водоснабжения и водоотведения на рассмотрение
	26.03.2022
	АНО «Практический центр поддержки местного самоуправления»

	Размещение проекта схемы водоснабжения и водоотведения в полном объеме на официальном сайте. Публикация в муниципальной газете сведений о размещении проекта схемы водоснабжения и водоотведения на официальном сайте
	29.03.2022
	Ведущий специалист-программист администрации МО «Вочепшийское сельское поселение»

	Рассмотрение проекта схемы водоснабжения и водоотведения, сбор замечаний и предложений (адрес по которому осуществляется сбор замечаний, а также срок их сбора указывается на официальном сайте)
	29.03. -7.04.
2022г
	Глава администрации МО «Вочепшийское сельское поселение»

	Размещение информации на официальном сайте о времени и месте проведения публичных обсуждений
	13.04.22г
	Ведущий специалист-программист администрации МО «Вочепшийское сельское поселение»

	Принятие решения относительно схемы водоснабжения и водоотведения (утверждение или направление на доработку)
	15.04.2022г
	Глава администрации МО «Вочепшийское сельское поселение»

	Размещение схемы водоснабжения и водоотведения в полном объеме на официальном сайте. Публикация в муниципальной газете сведений о размещении схемы водоснабжения и водоотведения на официальном сайте
	18.04.2022г
	Ведущий специалист-программист администрации МО «Вочепшийское сельское поселение»

	Оформление заказа на изготовление схемы в типографии

	Ведущий специалист-экономист администрации МО «Вочепшийское сельское поселение»